
Facultad de Psicología
Sesión Ordinaria del 19/10/2021

Hora  11:00
DICTÁMENES DE LA COMISIÓN DE POSGRADOS DE LA

FACULTAD DE PSICOLOGÍA EN SESIÓN ORDINARIA  DEL
19 de octubre de 2021.-

ASISTEN A LA SESIÓN:  
                                                                                                
ORDEN DOCENTE: Prof. Dra. Alejandra López
ORDEN DE EGRESADOS: Lic. Virginia Fernández.
Representantes de estudiantes de Posgrado: Lic. Eduardo Moraes.
Bedelía de Posgrados: Sra. Beatriz Facal
Actas: Sra. Gabriela López

1.
Se resuelve:

Aprobar sin observaciones el Repartido de Dictámenes de la Comisión de Posgrados en 

sesión de fecha 28/9/2021. 3/3

2.

Visto: la propuesta elevada, se resuelve:

Aprobar como Curso de Formación Permanente y Optativo para las Maestrías, el Curso 

"Sujeto, subjetividad y subjetivación en el pensamiento de Michel Foucault", a cargo del 

Mag. Bruno Gandini.

Docente responsable: Prof. Mag. Alejandro Raggio

Distribuido 101/21. 3/3

3.

Visto: la propuesta elevada, se resuelve:

Aprobar como Curso Obligatorio para la Maestría en Psicología y Educación, el Curso "La 

construcción de la investigación", a cargo de la Dra. Viviana Mancovsky (Universidad de 

Buenos Aires, Argentina), la Prof. Agda. Dra. Esther Angeriz y equipo docente.

Distribuido 102/21. 3/3



4.

Visto: la propuesta elevada por la Dirección Académica de la Maestría en Psicología 
Clínica, se resuelve:

Sugerir al Consejo de Facultad aprobar la conformación del Tribunal de Defensa de Tesis 

de la maestranda de la cohorte 2015 Lic. Flavia Dudok, según el siguiente detalle:

1- Presidente de tribunal: Prof. Dra. María José Bagnato, Facultad de Psicología, Udelar

2- Prof. Adj. Mag. Irene Barros, Facultad de Psicología, Udelar

3- Prof. Adj. Mag. Cecilia Durán, Facultad de Medicina, Udelar

4- Suplente: Prof. Adj. Mag. Jorge Cohen, Facultad de Psicología, Udelar.

Distribuido 103/21 y adjuntos

3/3

Siendo las 12 horas, se levanta la sesión.


